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Tro og tilhørighet

”Crede?”
spurte den ka-
tolske presten
etter at jeg
hadde stotret
på italiensk at
jeg ikke var
katolikk, heller
ikke italiener,
men norsk og

lutheraner. Jeg hadde sett et oppslag
om at presten i kirken ved siden av
tilbød velsignelse av hjemmene i på-
sketiden, men trodde det ikke an-
gikk oss som ikke tilhørte den
kirken. Nå sto han i døra til leilighe-
ten vår i Roma og lot seg ikke avfeie
uten videre.

”Tror De?” Jeg tok denne utfor-
dringen til en trosbekjennelse og
svarte ”credo” –  jeg tror. Så lyste
han velsignelsen over meg der jeg
sto, ba Fadervår og svingte til slutt
røkelseskaret innover i leiligheten.
Det siste var fremmed, men fint. 
Det hele ble en bevisstgjørende 
opplevelse av å være en del av et
universelt trosfellesskap.

For noen uker siden skulle jeg
holde en andakt for tensingkoret
Justus i Ski nye kirke. Den skulle
handle om troshistorie. Utfor-
dringen fra ungdomsarbeideren i
menigheten vår, Annlaug Vegge, ga
meg en anledning til å reflektere
over hva som har gjort meg til et tro-
ende menneske. Da måtte opple-
velsen fra Roma med.

Det begynte jo lenge før, med at
jeg ble døpt (i Molde) og tatt inn i
Guds kirke på jorden. De som sto
rundt døpefonten den gangen, tok
løftet de ga på alvor. Så lenge jeg var
barn, var troen en sikker sak. Den
ble utfordret og  mindre selvsagt
etter hvert som jeg ble eldre. Jeg tror
likevel jeg kan si at jeg aldri har for-
latt 

det fellesskapet jeg ble en del av i
dåpen. Barnetroen har utviklet seg
til en voksen tro. Det skyldes gode
støttespillere og det faktum at jeg
aldri har manglet tilhørighet til et
kristent fellesskap.

Jeg har bodd flere steder i utlan-
det sammen med mann og barn, og
på disse stedene har det vært viktig
for oss å finne en kirke å høre til.
Ikke alltid har det funnes en lut-
hersk kirke. Det var enkelt i Køben-
havn, for der hadde vi
sjømannskirken. I Elfenbenskysten
kom vi til å føle oss hjemme i en me-
todistkirke. Der hadde vi mange
fine opplevelser av at vi er kristne
brødre og søstre på tvers av hud-
farge og kultur og måter å uttrykke
troen på. Å danse ut av kirken 1.
pinsedag og fortsette dansen uten-
dørs, i glede over dagens budskap,
er ikke vanlig i Norge. (Men det
svingte skikkelig i Ski nye kirke 25.
april!)  I Tel Aviv gikk vi i en kirke
for messianske jøder, altså jøder som
tror på Jesus som Guds sønn. De har
det vanskelig i Israel, så det ble en
helt annen opplevelse – men tros-
styrkende den også.

Nå er jeg hjemme i Ski og føler
sterk tilhørighet til min lokale me-
nighet. Jeg  går til gudstjeneste i Ski
nye kirke så ofte jeg kan. Som i den
universelle kirken tenker heller ikke
vi som søker hit, likt i alle ting –
men vi istemmer trosbekjennelsen
sammen, går til nattverd sammen,
hører bibeltekster og preken sam-
men, synger salmer sammen… Slik
hjelper vi hverandre med å holde
troen levende. Vi ser mot den vakre
altertavla som viser hvordan Kristus
holder rundt verden. De armene er
vi alle invitert inn i. Jeg har en visjon
om at stadig flere skal ta imot den
innbydelsen og bli en del av gudstje-
nestefellesskapet.

Hjemme hos oss er vi i gang
med vår fjerde konfirma-
sjon. Med seks barn i fami-
lien føler vi oss etter hvert
ganske drevne i konfirma-
sjonsforberedelser, samtaler
og høytidstaler.

Likevel slår det oss at opplevelsen med å ha
en konfirmant i huset er ny og annerledes hver
eneste gang. Og det samme gjelder for barna. 
De går stort sett gjennom de samme forbere-
delsene alle sammen, men deres opplevelser og
refleksjoner er likevel forskjellig.
Det har sikkert sammenheng med at de er for-
skjellige individer, som oppfatter og tolker inn-
trykk og budskap på sin egen måte.
Familiens konfirmant denne høsten er hva jeg
vil kalle en typisk tenåring på vei fra status
som stort barn til ung mann. Det meste dreier
seg om fotballtrening og TV-spill. Dagliglivets
små og store spørsmål, besvares gjerne med 
effektive ja- og nei svar. Vi pleier å si om fami-
liens gutter i denne alderen, at ”de er midlerti-
dig stengt for ombygging”.

Samtidig kommer det innimellom noen 
tanker om konfirmasjonen også fra den kanten.
For eksempel at det er greit å bli minnet på at
Jesus er en samtalepartner som alltid er våken.
En fyr du kan kontakte akkurat når du vil, eller
trenger ham.
Opplevelsene fra konfirmantleieren siver også
sakte, men sikkert ut og vi forstår at turen til
Ørje var bra for forholdet til både kirke og 
venner.

Vår konfirmant har også deltatt i et par
messer i en katolsk menighet i Oslo. For oss,
som tilbringer store deler av sommerferien i
Italia, er det litt overraskende at han beskriver
den katolske messen i Norge som mer dyster
og formell enn hva vi er vant med i Ski kirke. 
Men budskapet er likt og det er jo det aller 
viktigste.

Som foreldre er vi glad for at våre barn øn-
sker å konfirmere seg. Vi er glad for at de fak-
tisk setter av tid og tanker til et prosjekt som er
noe helt annet enn det de til daglig er opptatt
av.

Konfirmasjonen er en bekreftelse ungdom-
mene gjør selv. Som foreldre og faddere tok vi
et ansvar i dåpen, men gjennom konfirmasjo-
nen tar våre barn selv tak om livets styrepinne.
De trenger selvsagt råd og veiledning også i
fremtiden, men gradvis vil foreldre gå fra en
lederrolle til en støtte- og rådgiverfunksjon.

Forhåpentlig husker også konfirmantene at
det kommer dager etter festen og gavene og at
Jesus følger hver og en av dem videre i livet.
Akkurat som en hvilken som helst annen mor
og far.

God sommer og god konfirmasjon!
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O .  G R Ø N V O L D
SKI BLOMSTERFORRETNING

Idrettsveien 2, 1400 Ski
Tlf: 64 87 31 44

Myrfaret 1, v/Fjellmo
Tlf: 64 97 78 00

OSLO MONUMENT

Stor utstilling ved Nygårdskrysset
www.oslomonument.no

Tlf: 64 94 69 53

Avd.Ski
Tlf: 64 87 42 00

I vinterferien dro 12 speidere fra Ski KFUK-
KFUM speidere til Our Chalet i Sveits.

Vi ankom Zürich sent fredag kveld, så vi
fikk en overnatting på hotell. Dagen etter ble
vi hentet og kjørt i minibuss til Adelboden,
som er en liten landsby i alpene. I Adelboden
er det arrangert world cup renn i alpint flere
ganger, så løypenettet er det ikke noe å klage på.
Det er 72 gondoler og heiser og utallig forskjellige
nedfarter. De fleste hadde kjørt alpine grener tidligere,
så det ble mest finpussing av ferdighetene, slalom og
snowboard. Været var stort sett strålende sol første
delen av dagen så vi fikk se de fantastiske fjellene
rundt oss. Vi startet i bakkene ved ni tiden hver dag.
Til lunsj hadde vi matpakke og drikke, det fant vi fort
ut at var meget økonomisk. Vi møtte alle til avtalt sted
for lunsj hver dag. Det ble skikjøring i 5 hele dager.

Our Chalet hvor vi bodde, er et stort sveitserhus
som ble kjøpt i 1932, dette er et av 5 verdens-sentere
som tilhører verdensorganisasjonen til jentespeiderne.
Her hadde vi felles middag med de andre speiderne
hver kveld, med påfølgende kveldsprogram. 

All kommunikasjon på senteret foregikk på engelsk
– noe som var god trening for de fleste av oss.

Vi hadde en fin opplevelse, som ga oss inspirasjon
til å jobbe videre med speiderarbeidet. Å leve tett sam-
men en uke lærer oss alle mye om å ha omsorg for
hverandre og at samarbeid er nødvendig for at alle
skal fungere med de evner og egenskaper de har.

Vinterferie i
Sveits

Nordens største bilkjede

Gravstener

FORNØYDE KUNDER ER VÅR BESTE PREFERANSE

Ski Elektriske
Installasjon as
Follo’s ledende elektroentreprenør
Postboks 194 1401 Ski  -  Sanderveien 2, Ski  -  tlf: 64 86 05 50  -  e-post: firmapost@skiel.no  -  www.skiel.no

Fra venstre: Siri, Kristian, Mikael, Daniel, Trine, Nina, Marte,

Susanne, Amund, Renate, Karen og Robert
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Siden 2007 har Kråkstad menig-
het jobbet med noe som kalles
Naturlig menighetsutvikling.
Det er et strategiarbeid for 
menigheter hvor man får noen
hjelpemidler til å måle menig-
hetens sunnhet, og hjelp til å
sette inn tiltak der det er behov
for det.
I stedet for å overføre erfaring-
ene fra noen få vellykkede me-
nigheter til alle andre, hjelpes
den enkelte menighet til å opp-
dage det unike ved seg selv.

Naturlig menighetsutvikling
er organisert gjennom K-vekst .
K-vekst samarbeider med Natu-
ral Church Development, som
er grunnlagt på forskning og
analyser som Christopher A.
Schwarz og Christoph Schalk
har gjort i 26000 kristne menig-
heter på alle kontinenter, uav-
hengig av kultur, konfesjonelt
ståsted og åndelig profil. 

Hver menighet får laget en
profil ut i fra et spørreskjema.
Dette blir et viktig verktøy for å
bedømme hvordan menigheten
ligger an i forhold til de åtte
kvalitetstegnene som Naturlig
menighetsutvikling setter opp
for en sunn menighet. Disse
kvalitetstegnene er utrustende
lederskap, nådegavebasert 
tjeneste, engasjert trosliv, 
hensiktsmessige strukturer, 
inspirerende gudstjenester, 
livsnære grupper, behovsorien-
tert evangelisering og varme 
relasjoner.

I Kråkstad menighet er det 
Harald Saxegaard som er leder
av arbeidsgruppen.

- Dere er godt i gang med natur-
lig menighetsutvikling i Kråk-
stad. Hvilke satsningsområder
har dere valgt?
-Etter at vi gjennomførte den
første spørreundersøkelsen,
viste profilen veldig tydelig at
vi skulle satse på skape mer en-
gasjerte trosliv. 

- Hvordan har dere jobbet med
dette?
-Helt konkret har vi en gang i
måneden arrangert kveldsguds-
tjenester. Dette er gudstjenester
hvor flere enkeltpersoner bidrar
med sine tanker rundt et gitt 

tema. Etter gudstjenesten har vi
samtaler og mat i prestegården.
På denne måten får vi engasjert
flere mennesker, og mange gir
veldig positive tilbakemel-
dinger på at dette er trygt, hyg-
gelig og utviklende.

Da vi tok undersøkelsen på
nytt i vinter viste profil num-
mer to at vi scoret mye bedre på
dette med engasjerte trosliv.
Men den viste også at vi fortsatt
skal satse videre innenfor det
samme området. Derfor fortset-
ter vi med kveldsgudstjenestene
våre, og håper det fortsetter å
komme mye positivt ut av det!

-Hvordan måler dere resulta-
tene?
-Vi skal alt i alt gjennom tre
spørreundersøkelser. Profilene
som kommer ut fra undersø-
kelsen viser veien videre.

-Hva betyr dette for Kråkstad
menighet?
-Jeg tror det er positivt at vi job-
ber med utviklingsarbeid, og at
vi blir mer bevisste på hva vi
gjør og hvordan vi gjør det. Det
virker som om mange synes det
er fint at vi har fokus på enga-
sjert trosliv. Og så er det viktig
at vi husker på at dette er et ar-
beid hvor vi legger stein på
stein, og at vi må være tålmo-
dige.

Hvis du vil vite mer om 
Naturlig menighetsutvikling
kan du gå inn på:
http://www.k-vekst.no/ 

Naturlig menighetsutvikling

Leder for arbeidsutvalget 
Harald Saxegaard

Trude Møller Krystad
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De synger ikke så mye de ti ba-
byene som er på sangstund i Ski
nye kirke en torsdag formiddag.
Men mødrene synger sammen
med menighetspedagog Jorunn,
og babyene smiler, ler og vifter
med armene til ulike barne-
sanger, regler og dans.

Emelie, mamma’n til Vemund
på ni måneder, forteller at de
har dette som fast aktivitet på
torsdagene. 
Sammen med resten av barsel-
gruppa si møter de andre
mødre og barn for å synge sam-
men i kirka. 

Etterpå triller de en
tur sammen. Emelie
forteller at Vemund
er glad i musikk, og
at de trives godt
med dette oppleg-
get.

Babysang har nå 
eksistert i flere år, 
og det er et populært
tiltak. Målet er at
dette skal være et
sted hvor terskelen
er lav og hvor barn
og voksne kan bli
kjent med hverandre
og med kirka. 

For nyinnflyttere er
dette et bra sted å
bygge relasjoner.
Dette er det første
steget av trosopplæ-
ringen, og alle som 

har dåpssamtale blir spesielt in-
vitert med.

Jorunn forteller at fordi de
ikke har verken påmelding eller
noen form for kontingent så
kommer det også mammaer fra
nabokommunene. Babysang i
Ski nye kirke er en ”drop in”
aktivitet, hvor alle er velkom-
men klokka tolv på torsdagsfor-
middagene.
I tillegg til musikken og akti-
vitetene rundt, er dette også 
sosialt. Den siste delen av sam-
lingen blir brukt til en matbit og
en prat.

Hvis det er noen som kunne
tenke seg å hjelpe Jorunn litt
med det praktiske rundt sam-
lingen, så blir hun glad for å bli
kontaktet. Det hadde vært fint
med en “kaffekoker” som hjalp
til på kjøkkenet.

Selv om Vemund ikke kan
synge enda, så fryder han seg
når de voksne holder et blått
stoffstykke over barna og lager
bølger mens de synger om en
liten båt og et hav som er så
stort.  

Babysang i Ski nye kirke

Dagen er markert med en øks på 
primstaven

Tradisjonen tro er det også i år
Olsok-gudstjeneste i Kråkstad
kirke. 
Dette er Olav den hellige sin dag,
han som har fått æren av å ha
kristnet landet vårt. Olav den hel-
lige falt på Stiklestad 29. juli 1030.
Før reformasjonen var dette en av
de viktigste helgenfestene i Norge,

og på grunn av Olavs spesielle 
posisjon i norsk historie ble den 
bevart som en nasjonal festdag
også etter reformasjonen.
Etter gudstjenesten i Kråkstad
kirke serverer menighetsrådet
rømmegrøt i prestegården.
Gudstjenesten starter klokka sju,
og datoen er altså 29.juli.

Olsok i Kråkstad 

Trude Møller Krystad
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Ski er blitt en redaksjon rikere.
Høyt hevet over gågaten er nemlig
redaktør Asle Finnseth og hans ma-
gasin ”Strek” flyttet inn. Og selv
om man får god oversikt i tredje
etasje, så er det likevel et stykke
igjen til Himmelen.

-Magasinet ”Strek” ønsker å stille
leserne overfor de første spørsmå-
lene i troen; hvem er egentlig Gud?
Hva er hans drøm for oss?  Det er
et tverrkirkelig og uavhengig ma-
gasin som ønsker å fordype seg i
hva det vil si å  følge Jesus Kristus
på 2000-tallet. Vi tar opp mange
forskjellige temaer, belyser dem fra
mange sider og håper å få leseren
til å tenke og reflektere, forklarer
Finnseth.

15 ÅR I JAPAN
Asle Finnseth er journalisten og re-
daktøren som prøver å være opp-
tatt av det aller viktigste i livet.

Hele tiden, eller i alle fall nesten
hele tiden. Det går som en rød trå
gjennom han virke som presse-
mann og kulturformidler. 
Men det begynte i Japan.

-  Mine foreldre var misjonærer der
fra 1950-tallet og utover. Der ble
jeg født, og har fått inn masse ja-
pansk kultur fra barnehagen og
oppover.
I 1958 hadde Japan ennå ikke sett
sitt gjennombrudd som et av ver-
dens  økonomiske underverk og
USAs okkupasjon og overhøyhet lå
fremdeles tungt over riket med de
stolte tradisjonene. Hvordan var
det å være en liten, norsk gutt i
dette fremmede miljøet?

-Det var fint. Japanere er flotte
mennesker og å være europeer i
Japan da jeg vokste opp der var
bare positivt. Europeere og ameri-
kanere ble sett opp til og vi gled
lett inn i miljøet. Det var nok verre
å være innvandrer fra Sør-Asia
eller Afrika.

ANNET PERSPEKTIV
Finnseth husker flere episoder fra
sine første barneår i Japan, i pro-
vinsbyen Matsue.
- Helt i begynnelsen gikk jeg et år
på vanlig japansk skole og jeg hus-
ker jeg ble intervjuet av lokalavi-
sen. Jeg var jo et annerledes innslag
i skolehverdagen. De siterte meg
på at jeg trivdes godt i Matsue, det

eneste jeg ikke likte var å bli kalt
Amerika-jin ("Amerika-menneske").
Det var jo Norway-jin jeg var. Til
tross for avstanden til Norge,
hadde jeg et klart forhold til dette
med nasjonalitet.

Finnseth mener at å tilbringe 15 av
de første oppvekstårene i Japan,
har gitt ham et litt annerledes per-
spektiv på Norge.

-Vi hadde sporadiske opphold i
Norge mens jeg vokste opp, men
det var ikke før jeg var 19 år at jeg
bestemte meg for å "reise hjem",
som det het. Det ble et år på bibel-
skole, jeg visste ikke helt hva jeg
skulle finne på, og trengte litt tid til
å orientere meg. Utenlandsopphol-
det mitt gjør nok at jeg - over tid -
ser enkelte ting som innfødte nord-
menn kanskje har vanskeligere for
å få øye på. Jeg tenker på dette med
hvor utrolig fiksert nordmenn flest
er på redebygging, på å pusse opp
og flikke og stulle - i hus og hytte.
Ikke før er man ferdig i ett hjørne,
så begynner man på det neste. På
mye av den øvrige verden vil slikt
fortone seg som merkelig rastløst
og innadvendt. Men bevares, slik
blir kanskje en kultur preget av at
det meste av året er innevær. Og er
det slik skapertrangen får utfolde
seg, er det kanskje verd det? 

Asle Finnseth:

Redaktør uten strek under svaret

Menighetskontoret
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
Post.ski@ski.kirken.no

Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
Johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Jan Kay Krystad, tlf. 98 24 11 35
Jan.kay.krystad@ski.kirken.no
Kantor i Ski:
Dagfinn Klausen, tlf. 98 24 11 40
Dagfinn.klausen@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
Tor.magne@brakkan.com

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen
Tlf. 98 24 11 38
Unni.merethe.langen@ski.kirken.no
Diakon:
Anne Iren Brynildsen tlf. 93 41 69 53
Anne.iren.brynildsen@ski.kirken.no
Menighetspedagog
Jorunn Solsvik, tlf. 98 24 11 36
Jorunn.solsvik@ski.kirken.no

INTERVJUET

J. Kristian Bjerke
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VERDENS VIRKELIGHET
Møtet med Norge som ung voksen
flyttet litt på de sementerte forestil-
lingene Finnseth hadde med seg fra
Japan.

- Jeg var oppdratt i en relativt pie-
tistisk misjonærkultur og jeg ble
nødt til å gå gjennom en del av de
innarbeidede forestillingene mine.
Norge var jo ikke en kristen ideal-
verden, hvor alle gikk rundt og ba
hele dagen.

Sammen med flere kamerater job-
bet han hardt, tjente penger og
kjøpte en svær buss. Denne ble om-
innredet og gjort til et rullende
hjem på hjul. De bestemte seg for å
gjøre en reise gjennom ”verdens
smertefulle virkelighet”.

- Dette var både eventyr og idea-
lisme i ett. Vi kjørte 35.000 kilome-
ter med bussen, havnet i India og
Pakistan og forsøkte å leve på de 20
Rupiene en vanlig indier hadde til
rådighet. Vi spiste billige måltider
og sov tidvis i skitne senger. For
oss ble det smertelig klart at verden
ikke er Norge og den store forskjel-
len mellom rett og urett i denne
verden.

FRA PENN TIL STREK
At Asle Finnseth ble journalist er
naturlig. Hele sitt voksne liv har
han vært opptatt av samfunnet,
livet, rett, urett og religionenes
plass i dette bildet. Miljøpolitikk
ble tidlig et tema han interesserte
seg for.

- Etter turen til India laget vi et
multimediaprogram med fokus på
livstil og forbruk. Litt ”Fremtiden i
våre hender”-profil. Dette var et
tema og et engasjement jeg tok
med  i mine 13 år som journalist i
Vårt Land. Avisen var en av fore-
gangsavisene innen miljøjournalis-
tikk i Norge. Som journalist ble jeg
satt til å jobbe med miljøspørsmål
og jeg deltok på de første store mil-
jøtoppmøtene i Norge og i Rio i
1992.

Men etter over et tiår i dagspres-
sen, og en periode som informa-
sjonssjef ved Diakonhjemmet i
Oslo, var Finnseth klar til å la en
flittig penn lage en helt ny strek.

STREK
Bladet ”Strek” er et uavhengig og
tverrkristelig magasin til debatt og
ettertanke.

- For 2000 år siden sa Jesus Kristus  
”Følg meg”.  Det samme sier han i
dag. ”Strek” vil utfordre leserne til
å gjenoppdage hva kristen tro betyr
i en etterkristen tid. Hva vil det si å 
følge Jesus på 2000-tallet? Hva er
viktig? Vi er skapt til fellesskap,
ikke sololøp.
Vi stiller mange spørsmål og det
finnes mange svar, sier Asle Finn-
seth, før han løper til en hastig av-
talt tannlegetime.

Men før han forsvinner, og vi sitter
tilbake med like mange spørsmål
som magasinet hans, avtaler vi å
treffes igjen. Imens kan du  skaffe
deg ”Strek” på www.strekmag.no,
og for eksempel lese om ”Himme-
len som går inn for landing”, eller
få svar på om ”Gud er vakker?”

Justus: It´s all about you!

Menighetspedagog/ungdomsarbeider
Annlaug Vegge, tlf. 97 46 29 23
annlaug.vegge@ski.kirken.no
Avd.leder:
Unni Olsen, tlf. 98 24 11 33
Unni.olsen@ski.kirken.no
Kirkeverge:
Astrid Holmsen Krogh, tlf. 99 69 35 53
Menighetsrådsledere:
Ski: Ingunn Briseid tlf. 92 45 17 33

Kråkstad: Aud Turid Remmem tlf. 40 87 08 05
aud.turid.remmem@diakonsyk.no

Givertjenesten Ski menighet:
1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til Menighetsbladet: 1644.05.99730
prosj. 206 

Menighetsbladets redaksjon:
J.Kristian Bjerke, tlf. 90 18 94 44
bjerke@personalhuset.no
Kari Opsahl Pihl, tlf. 64 87 40 02, 
Mobil: 47 48 89 91. karipihl@online.no
Trude Møller Krystad, tlf. 93 24 39 52
trudemk@c2i.net
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

så digital, så distrahert
Krigen om din oppmerksomhet

KIRKEKAMP I ZIMBABWE
Å utfordre Mugabe har sin pris

BØNNEN BAKENFOR ORDENE
Dit stillheten baner vei

EIN STØRRE SONG 
Fødd inn i det store koret

Den innerste 
sangen

Lørdag 5. juni inviterer Justus, ten-sing i Kråkstad og Ski, til musikk,
sang og glede i Ski nye kirke. Tema for kvelden er  ”It’s all about
YOU!”, og handler om vårt forhold til Gud, til hverandre og oss selv.
Sammen med seg har Justus flere kor og grupper fra distriktet som
også skal bidra med musikalske innslag.
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DIKTET

Kari Opsahl Pihl

Et dikt jeg liker godt

Konfirmantleir

Mange i Ski kjenner Anne Lise
Flåm. Hun og mannen har i 26 år
drevet Follo ur- og brillesenter.
Kommer du inn i butikken til
dem, blir du tatt godt hånd om.
”Det er det livet handler om”,
sier Anne Lise. ”å ta vare på
hverandre, gi en ekstra håndsrek-
ning, være medmenneske”.
Anne Lise er vokst opp i Kristian-
sund. Der var hele 

familien aktivt med i
Frelsesarmeen.  ”Vi
reiste rundt i byen og
på øyene og sang. Jeg
hadde en fantastisk
oppvekst. Da vi i 1984
kom til Ski, var vi en
tid med i Frelsesar-
meen i Oslo.  Jeg fant
imidlertid etter en
stund ut at jeg ville
bruke tid på kundene
og være medmenneske
her i forretningen. Slik
er det blitt.  Både John
og jeg er glade for å
kunne holde på med
akkurat det vi har
valgt.

Jeg vil dele en sang
med menighetsbladets
lesere. Sangen gir meg
gode minner fra tiden i
Frelsesarmeen i Kris-
tiansund.  Innholdet
har jeg hatt med meg
siden. Teksten er sterk
for meg. 

I slutten av april dro konfirmantene i Ski på 
helgetur til Sjøglimt leirsted ved Ørje. Vi ble
godt mottatt, med herlig mat og flotte omgi-
velser. Leirdeltakerne gjorde blant annet en
solid innsats på Ørje Melodi Grand Prix, 
både som deltakere og folkejury. De konkur-
rerte også om hvem som hadde det ryddigste
og det mest rotete rommet. 

Ellers var det mye program, med både lek og
læring. De ti bud, Fadervår, dåp og nattverd var
tema. Dagene ble rundet av med skumrings-
stunder med lystenning, nattverd, sang og bøn-
nevandring. På søndagen hadde vi gudstjeneste
som konfirmantene selv tok hele regien på, med
drama, kor, bønner og liturgi forøvrig. 

Det ble to kjempefine turer med 90 flotte 
konfirmanter. Gud velsigne dem!

Anne Lise Flåm

Jeg vil gi deg o’Herre
min lovsang

Jeg vil gi deg o’Herre min lovsang.
Jeg vil takke deg med mine ord.
For din nåde som er uten grenser.
Og for godhet og kjærlighet stor.

Jeg vil gjøre mitt liv
til en lovsang til deg.
La hver tone en hyllest 
til deg være.
Og i dager med glede
og dager med sorg.
Vil jeg leve hver dag 
til din ære.

Ingen annen er verdig den sangen.
Bare du, Herre, eier min sang.
Og i himlen skal lovsangen lyde.
Til din ære en evighet lang.

Og om sangen i blant skulle stilne.
Og forstyrres av uro og strid.
Herre, åpne på nytt mine øyne.
Så jeg ser at hos deg er min fred.

Ballen sendes videre til Astrid Dyken.
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Vårfesten i Kråkstad

Frivillighetsprisen 
2009

Den 16. mars var det duket for den tradisjonelle
VÅRFESTEN i Kråkstad! Diakoniutvalget og hyg-
gestua arrangerte fest på Kråkstadtunet noen for-
middagstimer!  Og her var stemningen god gitt! 
Vi frammøtte fikk røre på smilebåndet, lytte til 
Prøysenhistorier og slukket kaffetørsten, vi fikk 
deilig bevertning med blant annet bløtkake, det var
utlodning, mye sang og musikk og sognepresten i
Ski, Johannes Ulstein, delte gode ord med oss! Kråk-
stad Singers, ledet av Jorunn Solsvik,  kom også på
besøk og sang av hjertens fryd mange gladsanger
om Jesus og livet!!  Solist Oda Holt Günther ( 5 kl)
spilte kjempevakkert på fiolinen sin! Tusen takk! 

Begeistringen var stor over all den flotte sangen og
musikken fra alle barna! Nå visste vi at våren snart
kom til Kråkstad også!

Frivillighetsprisen for 2009 i Ski menighet gikk til 
Ragnhild og Alf Salvesen.  De har gjennom mange år
gjort en stor innsats for grupper og enkeltmennesker i
vår menighet. For dem er alle mennesker like verdi-
fulle, og med sin inkluderende holdning, sin raushet 
og varme, er det mange som har fått kjenne på deres
medmenneskelighet. De har alltid et smil og et vennlig
ord til alle!

Vi gratulerer!

Så er det altså klart. Dagfinn Klau-
sen har fått ny stilling i Østre
Fredrikstad menighet. Vi hadde
håpet at vi kunne beholde han
enda noen år. Men som noen sa:

Vær glad så lenge dere får 
beholde Dagfinn. 

Dagfinn har vært i Ski menig-
het og Ski Fellesråd i nærmere 
10 år nå. Han har utmerket seg
som en eminent musiker. Han ble
intervjuet i dette bladet like før
jul. Vi i staben har satt umåtelig
pris på Dagfinn som person og
kollega og fagmann. Det merkes
når Dagfinn sitter på orgelkrak-
ken, enten det er i Ski nye kirke,
eller det er i Ski middelalderkirke
– det er i disse to kirkene han 
har vært mest. Han har hatt et vel-
dig følsomt musikerblikk for 

helheten – enten det har vært sorg
eller glede vi har vært samlet om. 

Nå takker han av i Ski menig-
het. Han har tillyst at han vil 
holde en avskjedskonsert i slutten
av mai, som nok er passert når
dette bladet er i postkassa. Dag-
finn blir fortsatt boende i Ski og vi
tenker vel at vi ser han innom her
ved menighetskontoret av og til.
Vi er jo nesten nabo med Gamle-
veien. Lykke til i Fredrikstad. 

På vegne av stab og menighet 
Johannes Ulstein

Kantor Dagfinn Klausen slutter



Døpte:

Ski:
14.02:  Lotte Brita Fretheim
21.02:  Maria Haakensen
07.03:  Hermine Nilsen

Sofie Sættem
Linnea Frøseth Solem

14.03:  Frøydis Holt
Olivia Haanes Saxebøl

28.03:  Theo Sikora
05.04:  Nikolas Anderssen

Maja Cornelia Spidsberg 
Nordquist

11.04:  Sebastian Krogh Sjøberg
02.05:  Marie Saanum Eithun

Charlotte Engh Fløter
Mia Solstad Opsahl
Nora Ramsvik

08.05:  William Simensen
09.05:  Ingrid Constanse del Valle
16.05:  John Martinius Wiik
23.05:  Emilie Listhaug 

Amundsen
06.06:  Annalea Rogne

Fredrik Haug Wittussen

Kråkstad:
24.01:  Oliver Grimsmo Gaarder
21.03:  Pernille Jenssen
18.04:  Jørgen Skulstad Gylder

Emilie Haug-Fladset
Johanne Skaarer 
Hjemmen

Viede:

Ski:
08.05:  Lise Lundby og

Morten Simensen
15.05:  Karoline Ustvedt og

Dag Ivar Sindreng

Kråkstad:
17.04:  Lise Tollefsen og

Jon Atle Solberg
05.06:  Ann Helene Solli og

Svein Åge Birkeland
Hege Kristin Børnich og
Knut-Erik Hvattum

Døde:

Ski:
28.01:  Svanhild Agnes Frøysa
30.01:  Minh Nguyen
05.02:  Alf Hugo Håkonsson
06.02.  Ole Kristian Tvedt
10.02:  Herbert Sæther
13.02:  Torstein Asbjørn 

Mortensen
16.02:  Per-Aage Paulsen
18.02:  Esther Harriet Andersen

Olaug Ramnefjell
19.02:  Bjørg Krogstie
23.02:  Gerd Torbjørg Hysvær
24.02:  Kaare Falkendal
27.02:  Gudrun Sørensen
01.03:  Terje Holger Johansen
02.03:  Tov Omland
08.03:  Rolf Sølvberg
12.03.  Gunvor Therese Solheim
14.03:  Øivind Fredrik Andersen
31.03:  Thorolf Ekeberg

Borghild Helgedagsrud
04.04:  Johan Dreierstad
06.04:  Arild Tangerud

Kråkstad:
30.01:  Kjell Ivar Bø
03.02:  Tor Olaf Marthinussen
05.04:  Sonja Karin Johannessen

SLEKTERS GANG:
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Avskjed for
Eva og Annie

På felleslunsjen for alle ansatte i Ski kirkelige
fellesråd ble det i begynnelsen av februar
markert at Eva Jørgensen og Annie Kristian-
sen slutter etter lang og trofast tjeneste. 

Kirkeverge Astrid Holmsen Krogh holdt
takketale og overrakte blomster. Det er to
flotte damer som nå blir pensjonister.

Jorunn Solsvik
har fått permisjon

Jorunn Solsvik, menig-
hetspedagog har også
fått ny jobb. Hun er blitt
ansatt som lærer i Ene-
bakk. Jorunn har vært i
Ski menighet siden 2006
og avbrutt av fødsels -
permisjon i fjor har hun
vært hos oss i 4 år. Det

er jo ingen overraskelse at Jorunn blir lærer
for det har vært i kikkerten en stund. Akkurat
nå i vinter har hun hatt etterutdanning ved
siden av jobben for å få formell pedagogisk
godkjenning. 

Det har vært en stor glede å ha Jorunn her.
Hun har bidratt med humør og pågangsmot
og har hatt visjoner for barne- og ungdomsar-
beidet i menigheten. Arbeidet for barnegrup-
pene i Ski menighet er stort og krevende.
Jorunn har gått inn i dette med entusiasme. 
Vi ønsker jo gjerne at Jorunn fortsetter etter
permisjonen, men den avgjørelsen ligger litt
fram i tid.  

Foreløpig har Jorunn permisjon uten lønn
et års tid. Vi ønsker henne lykke til som lærer
og så får vi se hva hun bestemmer seg for. 

På vegne av stab og menighet
Johannes Ulstein



VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

6. juni (2. søndag etter pinse): 
Ski nye kirke/Waldemarhøy kl. 1100: 
Familiegudstjeneste. Dåp.
Ved sokneprest Jan Kay Krystad.
Ski middelalderkirke kl. 1100:
Gudstjeneste med dåp. 
Ved prostiprest Grethe Hummel.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

13. juni (3. søndag etter pinse): 
Ski nye kirke: Gudstjeneste. Dåp.
Nattverd. Ved sokneprest Johannes
Ulstein. 
Kråkstad kirke kl 1900: 
Kveldsgudstjeneste. 
Ved  sokneprest Jan Kay Krystad.
Nattverd.

20. juni (4. søndag etter pinse): 
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste
ved prostiprest Grethe Hummel.
Dåp. Nattverd.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

27. juni (5. søndag etter pinse).: 
Kråkstad kirke kl 1100: Gudstjeneste
ved sokneprest Johannes Ulstein.
Dåp. Nattverd.
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste.

4. juli (6. søndag etter pinse): 
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste
ved sokneprest Johannes Ulstein.
Dåp. Nattverd.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

11. juli (7. søndag etter pinse): 
Kråkstad kirke kl 1100: 
Gudstjeneste ved sokneprest 
Johannes Ulstein. Dåp. Nattverd.
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste.

18. juli (8. søndag etter pinse):
Ski nye kirke kl. 1100: Gudstjeneste
ved sokneprest Johannes Ulstein.
Dåp. Nattverd.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

25. juli (9. søndag etter pinse): 
Kråkstad kirke kl 1100: Gudstjeneste
ved sokneprest Jan Kay Krystad.
Dåp. Nattverd.
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste.

29. juli (Olsok): 
Kråkstad kirke kl 1900: 
Gudstjeneste ved sokneprest Jan
Kay Krystad. Rømmegrøt i Preste-
gården etter gudstjenesten.

1. august (10. søndag etter pinse) 
Ski nye kirke kl 1100: 
Gudstjeneste ved sokneprest Jan
Kay Krystad. Dåp. Nattverd.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

8. august (11. søndag etter pinse): 
Kråkstad kirke kl. 1100: 
Gudstjeneste ved sokneprest Jan
Kay Krystad. Dåp. Nattverd
Ski nye kirke: Ingen gudstjeneste

15. august (12. søndag etter pinse):
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste
ved Kurt Hjemdal. Nattverd.
Kråkstad kirke: Ingen gudstjeneste.

22. august (13. søndag etter pinse):
Ski nye kirke kl 1100: Gudstjeneste
ved sokneprest Johannes Ulstein.
Dåp.
Kråkstad kirke kl 1100: Gudstjeneste
ved sokneprest Jan Kay Krystad.
Nattverd.

29. august (14. søndag etter pinse): 
Ski nye kirke kl 1100: Samtaleguds-
tjeneste ved sokneprest Johannes
Ulstein og menighetspedagog 
Annlaug Vegge.
Kråkstad kirke kl 1100: Gudstjeneste
ved prostiprest Grethe Hummel.

5. september (15. søndag etter
pinse):
Ski nye kirke kl. 1100: Familieguds-
tjeneste v/sokneprest Jan Kay 
Krystad og menighetspedagogen.
Utdeling av Min kirkebok til 
4-åringer.
Ski middelalderkirke: kl. 1100: 
Gudstjeneste ved Prostiprest Grethe
Hummel. Dåp. Nattverd.

Har du hørt om noen som ikke får 

menighetsbladet, gi oss beskjed!
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KIRKESKYSS
Vi går tilbake til tidligere  ordning!

For skyss til søndagens gudstjeneste i Ski nye kirke, 
ring tlf. 41 47 86 46 på lørdager mellom kl. 14-16.

Kirkeskysstjenesten er gratis.

Har du kommentarer eller innlegg til menighetsbladet?
24. juni er frist for innlevering av stoff til neste blad som kommer 
ca 1. september.

dine trykksaker ordner vi
• Bred erfaring

• Kort leveringstid

• Stort produktspekter

I  SKOG OG MARK

ut på tur !!!

Kontakt oss for pristilbud på dine trykksaker!

Telefon: 64 91 71 01 • Telefax: 64 86 74 29

E-post: post@follotrykk.no • www.follotrykk.no

Synes du det er hyggelig å lese menighetsbladet?

Menighetsbladet koster menigheten kr. 17 000 ,- pr. nummer i 
trykking og distribusjon. Det er noe mer enn det som kommer inn i
annonseinntekter.  Det er ønskelig at utgivelsen av bladet skal være
selvbærende.  Hvis du har lyst og anledning, er vi veldig takknem-
melige for ethvert bidrag.

En stor takk på forskudd til dere som måtte bidra.
Kontonummer: 1644.05.99730. Mrk.: Prosj. 206.



SKI
KULTUR
FESTIVAL
Rådhustorget i Ski 
Lørdag 5. juni 2010
Offisiell åpning kl.11
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Ski Kulturforum i samarbeid med
Ski musikkråd og Kulturavdelingen 
i Ski kommune


